
 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 1/28 

 

 
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΜΕΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ) 

 Αθήνα:  11-02-2022 

Αρ. Πρωτ: 109 

Μονάδα Α – Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 
 

Ταχ. Δ/νση : Πλατ. Κάνιγγος, 101 81 Αθήνα 

Πληροφορίες : Μ. Χρυσανθακοπούλου 
Τηλέφωνο : 210-3800547 
E-mail : chrisate@mou.gr 

  
Προς :  

- ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ info@dngsa.gr 
 

- Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
 Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 
 

ΘΕΜΑ: 

Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης  Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

«Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων» με Κωδικό ΟΠΣ 4416 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η Γενική Γραμματέας Βιομηχανίας 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει,  

2. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16M2OP001), όπως ισχύει.  

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 σχετικά με την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης και ειδικότερα τα άρθρα 14, 18, 19, 28 και 32 αυτού. (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014). 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού 
του Συμβουλίου, όπως ισχύει. 

mailto:info@dngsa.gr
ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 2/28 

 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση τοθ κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως ισχύει. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού του 
Συμβουλίου. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 
2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, 
την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 
απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012, όπως 
ισχύει. 

8. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται 
στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C262/01). 

9. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των 
μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].  

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 
1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού Κοινών διατάξεων για το 
Ε.Τ.Π.Α., το ΕΚΤ, το ΤΣ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘ&Α και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το ΕΚΤ, 
το ΤΣ και το ΕΤΘ&Α» 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 
λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων 
σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

12. Την με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016 /19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/B/31.12.2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς 
– Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει. 

13. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης 
και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο 
του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση» , όπως ισχύει. 

14. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει.  

15. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).  

16. Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».  

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 3/28 

 

17. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

18. Το Π.Δ. 84/17.07.2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.08.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», και ειδικότερα το άρθρο 2.  

19. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος… δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει. 

20. Τις διατάξεις του Π.Δ 147/2017 (ΦΕΚ 192Α/13-12-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, όπως ισχύει.  

21. Το άρθρο 160 του ν.4635/2019 (Α΄167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» περί της σύστασης 
Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

22. Την με αριθμό 128864/11.12.2019 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Β΄ 4559) «Διάρθρωση και αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής 
Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - ΒΕΚ).  

23. Την με αριθμό 5060/20.01.2020 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Β’ 52) «Ορισμός 
εποπτεύοντος οργάνου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - ΒΕΚ) και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ‘Με εντολή Υπουργού».  

24. Την υπ΄αριθμ. 47/18-07-2019 (ΦΕΚ 3100/B/01-08-2019) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη 
Τσακίρη». 

25. Την με αριθ. 1463/τ.ΥΟΔΔ 616/31-07-2021 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων περί Διορισμού της κας Θωμαΐδος  Ευτυχίδου ως Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.  

26. Την με αριθ. πρωτ. 99951/24-09-2020 (ΑΔΑ:ΩΤΓΟ46ΜΤΛΡ-1ΓΓ) Απόφαση τοποθέτησης του υπαλλήλου 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της ΜΟΔ ΑΕ Μιχαήλ Τζωρτζή, κατηγορίας ΠΕ Οικονομικού, στη θέση 
Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥ ΔΕ- ΒΕΚ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.  

27. Την με αριθμό 2493/644 A1/07-05-2020 (ΑΔΑ: 6Α4346ΜΤΛΡ-ΔΧΗ) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ορισμός της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου  και Προστασίας Καταναλωτή 
(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ) ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ) και ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης του Ε.Π.».  

28. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ), που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων 
των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν,  

29. Την με Α.Π. 4005/836/Α3/20.07.2020 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επιχειρηματικών 
σχεδίων στη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων». Κωδικός 
Πρόσκλησης ΕΠΑΝΕΚ: 031ΚΕ, α/α ΟΠΣ: 4416, ΕΣΠΑ 2014–2020 (ΑΔΑ: ΨΥΖΟ46ΜΤΛΡ-Ν1Α).  

30. Την με Α.Π. 4241/892/Α3/29.07.2020 1η Τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης 
Αποβλήτων». Κωδικός Πρόσκλησης ΕΠΑΝΕΚ: 031ΚΕ, α/α ΟΠΣ: 4416 , ΕΣΠΑ 2014–2020 (ΑΔΑ: 6ΝΓΕ46ΜΤΛΡ-3Χ3).  

31. Την με Α.Π. 5165/1136/Α3/24-09-2020 Απόφαση Έγκρισης αρχείου Συχνών Ερωτήσεων - Απαντήσεων για τη 
Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων». Κωδικός Πρόσκλησης 
ΕΠΑΝΕΚ: 031ΚΕ, α/α ΟΠΣ: 4416 (ΑΔΑ: Ω26Σ46ΜΤΛΡ-ΗΓΦ),  

32. Την με Α.Π. 5567/Β2/802/16.10.2020 2η Τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 4/28 

 

Αποβλήτων». Κωδικός Πρόσκλησης ΕΠΑΝΕΚ: 031ΚΕ, α/α ΟΠΣ: 4416 , ΕΣΠΑ 2014–2020 (ΑΔΑ: ΨΕ5346ΜΤΛΡ-
ΦΞ3).  

33. Την με Α.Π. 5794/1295/Α3/30.10.2020 3η Τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης 
Αποβλήτων». Κωδικός Πρόσκλησης ΕΠΑΝΕΚ: 031ΚΕ, α/α ΟΠΣ: 4416 , ΕΣΠΑ 2014–2020 (ΑΔΑ: 602Ρ46ΜΤΛΡ-ΡΧΑ).  

34. Την με Α.Π. 6754/1496/Α3/10.12.2020 4η Τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης 
Αποβλήτων». Κωδικός Πρόσκλησης ΕΠΑΝΕΚ: 031ΚΕ, α/α ΟΠΣ: 4416 , ΕΣΠΑ 2014–2020 (ΑΔΑ: Ω0Υ146ΜΤΛΡ-
ΝΩΦ).  

35. Την με Α.Π. 7113/1568/Α3/28.12.2020 5η Τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης 
Αποβλήτων». Κωδικός Πρόσκλησης ΕΠΑΝΕΚ: 031ΚΕ, α/α ΟΠΣ: 4416 , ΕΣΠΑ 2014–2020 (ΑΔΑ: ΨΕΗ746ΜΤΛΡ-
ΔΣΥ).   

36. Την με Α.Π. 3972/12-07-2021 6η Τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης 
Αποβλήτων». Κωδικός Πρόσκλησης ΕΠΑΝΕΚ: 031ΚΕ, α/α ΟΠΣ: 4416 , ΕΣΠΑ 2014–2020 (ΑΔΑ: ΨΑΩΜ46ΜΤΛΡ-
ΕΧΝ). 

37. Την υπ’ αριθ. 80/29-01-2021 σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: 
Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων» του Ε.Π.Αν.Ε.Κ., ΕΣΠΑ 2014 – 2020(ΑΔΑ: 97Δ646ΜΤΛΡ-ΔΧ1),  

38. Τις αιτήσεις χρηματοδότησης με κωδικούς ΠΣΚΕ: Ν15ΠΥ-0079378, Ν15ΠΥ-0079411, Ν15ΠΥ-0079422, Ν15ΠΥ-
0079490, Ν15ΠΥ-0079635, Ν15ΠΥ-0080390, Ν15ΠΥ-0082976, Ν15ΠΥ-0087672, Ν15ΠΥ-0088785, Ν15ΠΥ-
0089083, Ν15ΠΥ-0093233,   Ν15ΠΥ-0094153, Ν15ΠΥ-0099353, Ν15ΠΥ-0102408, Ν15ΠΥ-0110507, Ν15ΠΥ-
0111957, Ν15ΠΥ-0123484, Ν15ΠΥ-0123641, Ν15ΠΥ-0127903, Ν15ΠΥ-0127970, Ν15ΠΥ-0138359, Ν15ΠΥ-
0140687, Ν15ΠΥ-0153068, Ν15ΠΥ-0153226, Ν15ΠΥ-0153999, Ν15ΠΥ-0167822, Ν15ΠΥ-0171806, Ν15ΠΥ-
0171961, Ν15ΠΥ-0179422, Ν15ΠΥ-0187286, Ν15ΠΥ-0188795, Ν15ΠΥ-0191678, Ν15ΠΥ-0228193, Ν15ΠΥ-
0263801, Ν15ΠΥ-0307497, Ν15ΠΥ-0308126, Ν15ΠΥ-0308675, Ν15ΠΥ-0309824, Ν15ΠΥ-0310096, Ν15ΠΥ-
0313214, Ν15ΠΥ-0313329, Ν15ΠΥ-0314248, Ν15ΠΥ-0321867, Ν15ΠΥ-0322519, Ν15ΠΥ-0324539, Ν15ΠΥ-
0325421, Ν15ΠΥ-0339284, Ν15ΠΥ-0341200, Ν15ΠΥ-0315974,  Ν15ΠΥ-0319633, Ν15ΠΥ-0079517, Ν15ΠΥ-
0087742, Ν15ΠΥ-0089039, Ν15ΠΥ-0091916, Ν15ΠΥ-0122805, Ν15ΠΥ-0126773, Ν15ΠΥ-0188646, Ν15ΠΥ-
0188774, Ν15ΠΥ-0192986, Ν15ΠΥ-0281226, Ν15ΠΥ-0292612, Ν15ΠΥ-0306502, Ν15ΠΥ-0313332, Ν15ΠΥ-
0339500, Ν15ΠΥ-0340384, Ν15ΠΥ-0086142, Ν15ΠΥ-0142494, Ν15ΠΥ-0145760 και Ν15ΠΥ-0145785.              

39. Τους πίνακες βαθμολογικής κατάταξης των επενδυτικών σχεδίων και το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως 
αυτό καταγράφεται στα πρακτικά αξιολόγησης (1/12.3.2021, 2/15.03.2021, 3/19.3.2021, 4/26.3.2021, 
5/2.4.2021, 6/5.4.2021, 7/9.4.2021, 8/23.4.2021, 9/14.5.2021, 10/17.5.2021 και 11/23.6.2021) της Επιτροπής 
Αξιολόγησης για τη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων»,   

40. Την υπ΄ αριθ, 556/14-07-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕ-ΒΕΚ για την ένταξη των πράξεων 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».  

41. Την υπ’ αριθ. 567/16-07-2021 Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

«Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων» με Κωδικό ΟΠΣ 4416 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».  

42. Την υπ’ αριθ. 569/16-07-2021 Απόφαση Απόρριψης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

«Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων» με Κωδικό ΟΠΣ 4416 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».  

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 5/28 

 

43. Την υπ’ αριθ. 809/21-10-2021 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Ενστάσεων για τη Δράση «Περιβαλλοντικές 
Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων» του Ε.Π.Αν.Ε.Κ., ΕΣΠΑ2014 – 2020» 
(ΑΔΑ:6ΓΨ246ΜΤΛΡ-ΘΜ7) 

44. Τις υπ’ αριθ. Ν15ΠΥ-0094153, Ν15ΠΥ-0091916, Ν15ΠΥ-0122805, Ν15ΠΥ-0281226, Ν15ΠΥ-0313332 και Ν15ΠΥ-
0339500 ενστάσεις που υπεβλήθησαν στο ΠΣΚΕ στο πλαίσιο της εν λόγω δράσης. 

45. Το υπ’ αριθ. 2/09-12-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων όπως διαβιβάστηκε στην ΕΥΔΕ-ΒΕΚ με το υπ’ 
αριθ. 938/09-12-2021 έγγραφο.  

46. Την υπ’ αριθ. 999/21-12-2021 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας περί «Αποδοχής και Έγκρισης του 
Πρακτικού της αρμόδιας Επιτροπής Ενστάσεων για τη Δράση «Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση 
Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων» του Ε.Π.Αν.Ε.Κ., ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 

47. Την υπ΄ αριθ. 57/31-01-2022 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕ-ΒΕΚ για την τροποποίηση της υπ’ 
αριθ. 567/16-07-2021 Απόφασης Ένταξης των πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
«Περιβαλλοντικές Υποδομές: Ενίσχυση Εγκαταστάσεων Διαχείρισης Αποβλήτων» με Κωδικό ΟΠΣ 4416 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020». 

Αποφασίζει  

την Τροποποίηση της Απόφασης ΈνταξηςΠράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 33.395.249,16€ ως προς τον 
προϋπολογισμό καθώς έγινε αποδεκτή εν μέρει η ένσταση που υπεβλήθη για την πράξη με MIS 5130954 και 
Ν15ΠΥ-0094153 στο ΠΣΚΕ. 

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 

01 - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές 
προτεραιότητες 

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

17.984.632,26 

Μετάβαση 7.775.535,26 

Περισσότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

5.249.993,79 

01Σ - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές 
προτεραιότητες (Στερεά 
Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο) 

Μετάβαση 2.385.087,85  

ΣΥΝΟΛΟ 33.395.249,16 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 6/28 

 

 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται 
σε 33,395,249.16 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός 
Ενάριθμος (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

Πρόταση εγγραφής 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Ε1191 2021ΣΕ11910016 NAI  33.395.249,16 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 

Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και 

περιγράφονται από την Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει. Οι δικαιούχοι έχουν τη δυνατότητα 

ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά της εν λόγω απόφασης, μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών 

Ενισχύσεων, προς την ΕΥΔΕ-ΒΕΚ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών, από την 

επομένη της κοινοποίησης στον δικαιούχο της έκδοσης της απόφασης βαθμολογίας/ένταξης/απόρριψης του. 

Η Γενική Γραμματέας Βιομηχανίας 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 
 
 

Θωμαΐς Ευτυχίδου 
 

  Υπογραφή Ημερομηνία 

Εισηγητής Μ. Χρυσανθακοπούλου 
 
 

 

Προϊστάμενος Μονάδας Σμ. Ζησοπούλου 
 
 

 

Προϊστάμενος Υπηρεσίας Μιχ. Τζωρτζής 
 
 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣΕΣΠΑ) 

2. Γραφείο Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) minister.sec@mnec.gr 

3. Γραφείο Υφ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) deputy.minister@mnec.gr 

mailto:minister.sec@mnec.gr
mailto:deputy.minister@mnec.gr
ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 7/28 

 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ(μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου)hellaskps@mnec.gr 

5. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ, (μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου) sec.erdf_cf@mnec.gr 

6. Αρχή Πιστοποίησης (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)spa@mnec.gr 

7. Φορέας Χρηματοδότησης (Δ/νση Οικονομικού Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων) (κοινοποιείται ηλεκτρονικά 

μέσω του ΟΠΣΕΣΠΑ) 

8. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣΕΣΠΑ)  

9. Ε.Υ.Δ. «ΕΠΑΝΕΚ» (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) protocolepanek@mou.gr 

10. ΕΥΚΕ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)   stateaid_unit@mnec.gr 

11. ΕΥΣΕ(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) scos@mnec.gr 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (αποστολή μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. ΠΟΚΑΣ ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  info@iod.gr 
 

2. ΜΑΡΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
maria.fotopoulou@marireal.gr 
 

3. ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ sinioros@gmail.com 
 

4. ΓΕΩΦΩΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ v.giokas1991@gmail.com 
 

5. ΔΝΕΤ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕjohnx@dionsa.com 
 

6. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ sstour13@gmail.com 
 

7. Κ ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ bof@bofhellas.com 
 

8. ΚΥΚΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ dkkyklos@gmail.com 
 

9. ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΠΡΕΒΕΖΗΣ ΑΕΒΕ lakismpellis@yahoo.gr 
 

10. ECORESET AE stheodor@ecoreset.gr 
 

11. SKYPLAST  ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ info@skyplast.gr 
 

12. ΦΩΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ IKEbiocompostf@gmail.com 
 

13. METECO ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ lefteris.constantinidis@meteco.gr 
 

14. ΑΦΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΒΒΕ 
ΚΑΙ ΝΕ platonependyseis@gmail.com 
 

15. ΣΤΑΝΤΑΡ ΜΠΕΤΟΝ ΕΠΕ stantarbeton@otenet.gr 
 

16. RETIRE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ info@retire-recycle.com 
 

17. BΛAΧΑΚΗΣ ΟΡΝΙΘΟΤΡΟΦΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΤΗΝΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ info@eggs.gr 
 

18. ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΒΙΟΤΕΧΕΜΠΟΡ  ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΣΦΑΛΣΚΥΡΟΔ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ info@invest.com.gr 
 

mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:sec.erdf_cf@mnec.gr
mailto:spa@mnec.gr
mailto:protocolepanek@mou.gr
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
mailto:scos@mnec.gr
mailto:info@iod.gr
mailto:maria.fotopoulou@marireal.gr
mailto:sinioros@gmail.com
mailto:v.giokas1991@gmail.com
mailto:johnx@dionsa.com
mailto:sstour13@gmail.com
mailto:bof@bofhellas.com
mailto:dkkyklos@gmail.com
mailto:lakismpellis@yahoo.gr
mailto:stheodor@ecoreset.gr
mailto:info@skyplast.gr
mailto:biocompostf@gmail.com
mailto:lefteris.constantinidis@meteco.gr
mailto:platonependyseis@gmail.com
mailto:stantarbeton@otenet.gr
mailto:info@retire-recycle.com
mailto:info@eggs.gr
mailto:info@invest.com.gr
ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 8/28 

 

19. MIL OIL HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΙΦΟΡΕΣ ΜΟΡΦΕΣ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ tsangaln@miloil.gr 
 

20. ΣΑΙΤΗΣ,,ΕΥΘΥΜΙΟΣ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣdelta.bc@hotmail.gr 
 

21. ΜΕΔΟΥΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
nkassimidis@gmail.com 
 

22. ΠΕΤΣΑΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΑΝΤΩΝΙΟΣpetsas_scrap@hotmail.gr 
 

23. ΙΝΤΕΡΓΚΕΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ stelios.papadopoulos@intergeo.com 
 

24. ΤΣΕΚΛΙΔΗΣ Ν ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ programmes@aplan.gr 
 

25. Τ Μ ΛΥΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΓΕΙΑΣ info@tmsolutions.gr 
 

26. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ kousias@orthologismos.gr 
 

27. GS RECYCLING OEinfo@gsrecycling.gr 
 

28. ΚΑΠΑ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΤΕ erlazari@gmail.com 
 

29. BLUECYCLE ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ info@bluecycle.com 
 

30. ΜΠΟΤΖΑΚΗΣΑΕΒΒΤ ΚΑΙ ΞΕinfo@creta-oil.gr 
 

31. ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣinfo@dngsa.gr 
 

32. ΣΙΔΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗΕΤΑΙΡΕΙΑsidmetalsa@otenet.gr 
 

33. ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ sympraxis.symvoyleutiki@gmail.com 
 

34. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ info@watt.com.gr 
 

35. THESSALONIKI COMPOSTING IKE karpouchtsis@gmail.com 
 

36. ENERGY MARKET ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΕΠΕ myikteo@myikteo.gr 
 

37. ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ prima.con@outlook.com 
 

38. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΔΡΕΜΜΕΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ vgougoulias@evrognosi.gr 
 

39. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ info@dngsa.gr 
 

40. Q ENERGIA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ploigos@outlook.com 
 

41. NORTH AEGEAN SLOPS ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ info@northaegeanslops.gr 
 

42. ΧΑΡΤΟΠΟΙΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΑΒΕΕ mg@komotinipaper.gr 
 

43. ΚΟΚΚΙΝΗ,,ΜΑΡΙΑ,ΠΟΛΥΒΙΟΣathanasakisxomatourgika@gmail.com 
 

44. OIL ONE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ info@dngsa.gr 
 

45. ΚΑΜΕΛΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ info@othoneos.gr 
 

46. SYCHEM Α Ε ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ 
ΑΝΤΙΔΙΑΒΡΩΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ info@iod.gr 
 

47. ΜΑΝΑΒΗΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣinfo@maxy.gr 
 

mailto:tsangaln@miloil.gr
mailto:delta.bc@hotmail.gr
mailto:nkassimidis@gmail.com
mailto:petsas_scrap@hotmail.gr
mailto:stelios.papadopoulos@intergeo.com
mailto:programmes@aplan.gr
mailto:info@tmsolutions.gr
mailto:kousias@orthologismos.gr
mailto:info@gsrecycling.gr
mailto:erlazari@gmail.com
mailto:info@bluecycle.com
mailto:info@creta-oil.gr
mailto:info@dngsa.gr
mailto:sidmetalsa@otenet.gr
mailto:sympraxis.symvoyleutiki@gmail.com
mailto:info@watt.com.gr
mailto:karpouchtsis@gmail.com
mailto:myikteo@myikteo.gr
mailto:prima.con@outlook.com
mailto:vgougoulias@evrognosi.gr
mailto:info@dngsa.gr
mailto:ploigos@outlook.com
mailto:info@northaegeanslops.gr
mailto:mg@komotinipaper.gr
mailto:athanasakisxomatourgika@gmail.com
mailto:info@dngsa.gr
mailto:info@othoneos.gr
mailto:info@iod.gr
mailto:info@maxy.gr
ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 9/28 

 

48. MP ENERGY ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
asterioskolovos@gmail.com 
 

49. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΕΜΜΑΝΟΥΗΛkemmanouilidis@ergoplanning.gr 

 

 

 
 

mailto:asterioskolovos@gmail.com
mailto:kemmanouilidis@ergoplanning.gr
ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 10/28 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5130717 

ΠΟΚΑΣ ΑΡΚΑΔΙΚΗ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ [ΠΟΚΑΣ 

ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

Ε] [Ν15ΠΥ-0079378] 

ΠΟΚΑΣ ΑΡΚΑΔΙΚΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ - 998490320 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 653.500,00 796.500,00 0,00 1.450.000,00 

2 5130938 

ΜΑΡΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ [ΜΑΡΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

Κ] [Ν15ΠΥ-0079411] 

ΜΑΡΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 999931950 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 144.705,61 337.646,43 0,00 482.352,04 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 11/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

3 5130939 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

[ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣ] [Ν15ΠΥ-

0079422] 

 

 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ - 
998519494 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 467.000,00 383.000,00 0,00 850.000,00 

4 5130940 

ΦΙΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε [ΦΙΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ 

ΣΙΑ Ε.Ε] [Ν15ΠΥ-0079490] 

ΓΕΩΦΩΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 800757270 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 162.000,00 242.000,00 0,00 404.000,00 

5 5130943 

Δημιουργία 

Καθετοποιημένης Μονάδας 

Επεξεργασία 

Ανακυκλώσιμων Υλικών 

[ΔΝΕΤ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ] 

[Ν15ΠΥ-0079635] 

ΔΝΕΤ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ - 
801032741 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 300.399,99 680.933,34 18.666,67 1.000.000,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 12/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

6 5130944 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

[ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΣΜΕ] [Ν15ΠΥ-

0080390] 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ - 099872048 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 655.458,00 981.437,00 0,00 1.636.895,00 

7 5130945 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 

[Κ. ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΠΛΑΣΤΙΚ] [Ν15ΠΥ-0082976] 

Κ ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ - 997598620 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 547.102,25 665.902,75 0,00 1.213.005,00 

8 5130947 

ΚΥΚΛΟΣ Α.Β.Ε.Ε. [ΚΥΚΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[Ν15ΠΥ-0087672] 

ΚΥΚΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 999001040 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 370.231,54 303.462,17 0,00 673.693,71 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 13/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

9 5130949 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

[ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ] [Ν15ΠΥ-

0088785] 

ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΠΡΕΒΕΖΗΣ ΑΕΒΕ - 
094301540 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 
1.538.860,0

0 
1.261.340,0

0 
38.350,00 2.838.550,00 

10 5130951 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ & 

ΔΙΑΧΩΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ [ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ & 

ΔΙΑΧΩΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [Ν15ΠΥ-0089083] 

ECORESETAE - 997669530 01/08/2021 31/01/2023 18.00 349.400,00 524.100,00 0,00 873.500,00 

11 5130953 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ SKYPLAST 

[SKYPLAST ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[Ν15ΠΥ-0093233] 

SKYPLAST  ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

800758382 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 433.288,00 644.932,00 23.345,00 1.101.565,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 14/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

12 5130954 

ΠΕΡΜΕ HELLAS AE - 

Δημιουργία  Μονάδας 

Επεξεργασίας σύμμεικτων 

Απορριμμάτων (ΜΕΑ) για 

την Παραγωγή RDF 

[ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ- 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [Ν15ΠΥ-0094153] 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 099095570 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 808.952,50 
1.455.197,5

0 
110.300,00 2.374.450,00 

13 5130955 

ΦΩΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΙΚΕ [ΦΩΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ι.Κ.Ε.] [Ν15ΠΥ-0099353] 

ΦΩΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ IKE - 
092250287 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 317.150,00 386.850,00 0,00 704.000,00 

14 5130956 

Επέκταση δυναμικότητας 

της μονάδας ανακύκλωσης 

της METECOAE [METECO 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΕΤΑΛΛΩΝ] [Ν15ΠΥ-

0102408] 

METECO ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

999221405 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 547.468,18 448.473,97 0,00 995.942,15 

15 5130957 

Περιβαλλοντικές Υποδομές: 

Ενίσχυση Εγκαταστάσεων 

Διαχείρισης Αποβλήτων 

[ΑΦΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ 

Α.Β.Β.Ε. & Ν.Ε.] [Ν15ΠΥ-

0110507] 

ΑΦΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΒΒΕ ΚΑΙ ΝΕ 

- 094098649 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 678.742,05 826.257,95 0,00 1.505.000,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 15/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

16 5130958 

ΝΕΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ  

ΑΝΑΚΤΗΣΗ ΜΗ 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΔΕΥΤΕΡΟΓΕΝΩΝ ΠΡΩΤΩΝ 

ΥΛΩΝ [ΣΤΑΝΤΑΡ ΜΠΕΤΟΝ 

ΕΠΕ] [Ν15ΠΥ-0111957] 

ΣΤΑΝΤΑΡ ΜΠΕΤΟΝ ΕΠΕ - 
095366996 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 521.616,45 428.322,55 0,00 949.939,00 

17 5130960 

Δημιουργία Εγκατάστασης 

Πυρόλυσης 

Μεταχειρισμένων 

Ελαστικών [RETIRE 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[Ν15ΠΥ-0123484] 

RETIRE ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 998638225 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 908.098,93 744.080,95 0,00 1.652.179,88 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 16/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

18 5130961 

ΘΕΜΕΛΙΩΔΗΣ ΑΛΛΑΓΗ ΤΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ   

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  -   

ΜΟΝΑΔΑΣ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΖΩΙΚΩΝ  ΥΠΟΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΕΙΟΥ 

[ΒΛΑΧΑΚΗΣ – 

ΟΡΝΙΘΟΤΡΟΦΕΙΑ – 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΠΤΗΝΟΚΤΗΝΟΤΡ] [Ν15ΠΥ-

0123641] 

BΛAΧΑΚΗΣ ΟΡΝΙΘΟΤΡΟΦΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΠΤΗΝΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 094419068 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 215.133,10 399.532,90 153.159,40 767.825,40 

19 5130963 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΆΔΑΣΑΕΚΚ 

[ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜ] [Ν15ΠΥ-

0127903] 

ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΒΙΟΤΕΧΕΜΠΟΡ  
ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΣΦΑΛΣΚΥΡΟΔ  

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 094193315 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 914.070,00 749.330,00 0,00 1.663.400,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 17/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

20 5130964 

Εργασίες Επεξεργασίας & 

Ανάκτησης Αποβλήτων στην 

Mil Oil Hellas Ανώνυμη 

Εταιρία Αειφόρες Μορφές 

Ενέργειας [MIL OIL HELLAS 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΑΕΙΦΟΡΕΣ ΜΟΡΦΕΣ ΕΝΕ] 

[Ν15ΠΥ-0127970] 

MIL OIL HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΙΦΟΡΕΣ ΜΟΡΦΕΣ  

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 099770843 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 961.750,00 788.250,00 0,00 1.750.000,00 

21 5130965 

Επέκταση δυναμικότητας 

υφιστάμενης επιχείρησης 

[ΣΑΪΤΗΣΔΗΜ. ΕΥΘΥΜΙΟΣ] 

[Ν15ΠΥ-0138359] 

ΣΑΙΤΗΣ,,ΕΥΘΥΜΙΟΣ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 
036927325 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 331.887,65 272.635,35 0,00 604.523,00 

22 5130966 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

[ΜΕΔΟΥΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΤΕΧΝΙΚ] 

[Ν15ΠΥ-0140687] 

ΜΕΔΟΥΣΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - 999158055 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 340.340,00 278.460,00 0,00 618.800,00 

23 5130970 

Nέα Δραστηριότητα της 

Επιχείρησης ΠΕΤΣΑΣ ΑΝΤ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ [ΠΕΤΣΑΣ ΑΝΤ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ] [Ν15ΠΥ-0153068] 

ΠΕΤΣΑΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΑΝΤΩΝΙΟΣ - 
045673078 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 383.317,50 314.682,50 2.000,00 700.000,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 18/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

24 5130971 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

"ΙΝΤΕΡΓΚΕΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ" [ΙΝΤΕΡΓΚΕΟ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ] [Ν15ΠΥ-

0153226] 

ΙΝΤΕΡΓΚΕΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - 

095329177 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 767.081,62 933.021,98 0,00 1.700.103,60 

25 5130972 

ΤΣΕΚΛΙΔΗΣ Ν. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 

ΥΛΟΔΟΜΕΣ: ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

[ΤΣΕΚΛΙΔΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε.] 

[Ν15ΠΥ-0153999] 

ΤΣΕΚΛΙΔΗΣ Ν ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 
999811466 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 371.826,47 304.812,57 0,00 676.639,04 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 19/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

26 5130973 

Αξιοποίηση της Ηλιακής 

Ακτινοβολίας στην 

Παραγωγή Προϊόντων 

Υψηλής Προστιθέμενης 

Αξίας από Υπολείμματα 

Τροφίμων [ΤΜ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ] 

[Ν15ΠΥ-0167822] 

Τ Μ ΛΥΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ - 

800319176 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 
1.360.349,6

2 
1.623.982,8

8 
0,00 2.984.332,50 

27 5130974 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ Α.Ε. 

[ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ Α.Ε.] 

[Ν15ΠΥ-0171806] 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 084097590 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 368.431,85 448.525,73 0,00 816.957,58 

28 5130975 

G.S. RECYCLING ΟΕ [G.S. 

RECYCLING ΟΕ] [Ν15ΠΥ-

0171961] 
GSRECYCLINGOE - 800876245 01/08/2021 31/01/2023 18.00 

1.199.660,0
0 

1.799.490,0
0 

850,00 3.000.000,00 

29 5130976 

Χώρος Προσωρινής 

Αποθήκευσης – 

Επεξεργασίας & 

Αξιοποίησης Στερεών μη 

Επικίνδυνων Αποβλήτων 

[ΚΑΠΑ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΤΕ] 

[Ν15ΠΥ-0179422] 

ΚΑΠΑ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΤΕ - 
999668290 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 246.200,00 453.800,00 0,00 700.000,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 20/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

30 5130977 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ KAI 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ BLUECYCLEΙΚΕ 

[BLUECYCLE ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[Ν15ΠΥ-0187286] 

BLUECYCLE ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

801176287 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 195.026,60 277.664,92 0,00 472.691,52 

31 5130980 

Σύστημα Επεξεργασίας & 

Συν-κομποστοποίησης 

Αποβλήτων Διφασικού 

Ελαιοτριβείου για την 

Παραγωγή Βιολογικών 

Λιπασμάτων Υψηλής 

Θρεπτικής Αξίας της 

εταιρειαςΜΠΟΤΖΑΚΗΣ Α.Ε. 

[ΜΠΟΤΖΑΚΗΣΑΕΒΒΤ ΚΑΙ ΞΕ] 

[Ν15ΠΥ-0188795] 

ΜΠΟΤΖΑΚΗΣΑΕΒΒΤ ΚΑΙ ΞΕ - 
094237666 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 
1.073.157,9

9 
1.284.415,3

4 
119.642,37 2.477.215,70 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 21/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

32 5130981 

ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε. - Δημιουργία 

κέντρου συλλογής και 

επεξεργασίας Αποβλήτων 

Εκσκαφών, Κατασκευών και 

Κατεδαφίσεων ( Α.Ε.Κ.Κ.) 

[ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ, 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ,] [Ν15ΠΥ-

0191678] 

ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
- 081037004 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 
1.644.500,0

0 
1.355.500,0

0 
0,00 3.000.000,00 

33 5130987 

Επέκταση Παραγωγικής 

Δραστηριότητας της 

Επιχείρησης ΣΙΔΜΕΤΑΛ 

ΑΒΕΕ [ΣΙΔΜΕΤΑΛ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[Ν15ΠΥ-0228193] 

ΣΙΔΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

094220045 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 

1.351.000,0
0 

1.649.000,0
0 

0,00 3.000.000,00 

34 5130988 

ΛΙΠΑΣΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΑ.Σ.Α.(Α

ΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ) [ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

Ε] [Ν15ΠΥ-0263801] 

ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ - 
997172183 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 285.999,99 234.000,01 0,00 520.000,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 22/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

35 5130992 

Κατασκευή Μονάδας 

Αερόβιας Βιολογικής 

Επεξεργασίας [ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ &ΜΕΤΑΦΟΡ] 

[Ν15ΠΥ-0307497] 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ - 

999307286 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 899.550,00 
2.098.950,0

0 
0,00 2.998.500,00 

36 5130993 

Δημιουργία μονάδας 

κομποστοποίησης [Μ.Γ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε] 

[Ν15ΠΥ-0308126] 

THESSALONIKICOMPOSTINGIKE - 
801229285 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 273.000,00 227.000,00 0,00 500.000,00 

37 5130994 

Ίδρυση νέας μονάδας 

επεξεργασίας οργανικών 

αποβλήτων και ανάκτηση 

οργανικών ουσιών [ENERGY 

MARKET ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΕΤΑΡΕΙ] [Ν15ΠΥ-0308675] 

ENERGY MARKET ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΕΠΕ - 

800330918 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 496.750,00 603.250,00 0,00 1.100.000,00 

38 5130995 

ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

[ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ] 

[Ν15ΠΥ-0309824] 

ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - 095442242 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 
1.641.500,0

0 
1.343.500,0

0 
0,00 2.985.000,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 23/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

39 5130996 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΑΝΔΡΕΜΜΕΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ [ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΑΝΔΡΕΜΜΕΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ] [Ν15ΠΥ-0310096] 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΔΡΕΜΜΕΝΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ - 998616638 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 407.320,00 334.580,00 0,00 741.900,00 

40 5130997 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ [ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[Ν15ΠΥ-0313214] 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

999049975 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 

1.646.000,0
0 

1.354.000,0
0 

0,00 3.000.000,00 

41 5130998 

Ίδρυση μονάδας 

επεξεργασίας - ανάκτησης 

υλικών από ανάμεικτα 

αστικά απόβλητα [Q 

ENERGIA ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[Ν15ΠΥ-0313329] 

Q ENERGIA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

- 800975930 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 603.250,00 496.750,00 0,00 1.100.000,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 24/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

42 5131000 

NORTH AEGEAN SLOPS 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

[NORTH AEGEAN SLOPS 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ Ε] [Ν15ΠΥ-

0314248] 

NORTH AEGEAN SLOPS ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 800805744 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 

1.350.000,0
0 

1.650.000,0
0 

0,00 3.000.000,00 

43 5131003 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗ ΘΕΜΕΛΙΩΔΗ ΑΛΛΑΓΗ 

ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  -  

ΜΟΝΑΔΑΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΧΑΡΤΙΟΥ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 

[ΧΑΡΤΟΠΟΙΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

&ΕΜΠΟΡΙΚ] [Ν15ΠΥ-

0321867] 

ΧΑΡΤΟΠΟΙΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΑΒΕΕ - 
099762321 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 278.142,68 334.396,62 0,00 612.539,30 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 25/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

44 5131004 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΕΚΣΚΑΦΩΝ, 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΩΝ ΜΕ ΣΚΟΠΟ 

ΤΗΝ ΑΝΑΚΤΗΣΗ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΤΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ «ΚΟΚΚΙΝΗ 

ΠΟΛ. [ΚΟΚΚΙΝΗ ΠΟΛ. 

ΜΑΡΙΑ] [Ν15ΠΥ-0322519] 

ΚΟΚΚΙΝΗ,,ΜΑΡΙΑ,ΠΟΛΥΒΙΟΣ - 
047192820 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 
1.353.150,0

0 
1.646.850,0

0 
0,00 3.000.000,00 

45 5131005 

OIL ONE ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -  

Δημιουργία μονάδας 

επεξεργασίας 

πετρελαιοειδών παραγωγής 

ASF [OIL ONE ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 

[Ν15ΠΥ-0324539] 

OIL ONE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 800432610 
01/08/2021 31/01/2023 18.00 910.505,59 

2.078.022,9
8 

11.471,43 3.000.000,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 26/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

46 5131006 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΜΗ 

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

[ΚΑΜΕΛΙΔΗΣ Α.Τ.Ε.] 

[Ν15ΠΥ-0325421] 

ΚΑΜΕΛΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 099895258 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 878.690,95 719.838,05 1.500,00 1.600.029,00 

47 5131007 

SYCHEMAE - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ [SYCHEM 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Ν] [Ν15ΠΥ-0339284] 

SYCHEM Α Ε ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ 

ΑΝΤΙΔΙΑΒΡΩΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ - 
999954035 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 219.700,00 383.800,00 0,00 603.500,00 

48 5131010 

Επένδυση της επιχειρησης 

"Αθανάσιος Μανάβης" σε 

Περιβαλλοντικές Υποδομές 

(Ενίσχυση Εγκαταστάσεων 

Διαχείρισης Αποβλήτων) 

[ΜΑΝΑΒΗΣ ΠΑΝ. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ] [Ν15ΠΥ-

0341200] 

ΜΑΝΑΒΗΣ,,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩ
ΤΗΣ - 104166504 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 234.861,20 193.522,80 15.416,00 443.800,00 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 27/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

49 5131022 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΘΕΜΕΛΙΩΔΗ ΑΛΛΑΓΗ ΤΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

[MP ENERGY ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠ] [Ν15ΠΥ-

0315974] 

MP ENERGY ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - 
998744581 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 317.389,50 261.500,50 5.000,00 583.890,00 

50 5131023 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

[ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] [Ν15ΠΥ-

0319633] 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ,ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - 127120086 

01/08/2021 31/01/2023 18.00 471.733,35 387.963,65 39.746,00 899.443,00 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           33.395.249,
16 

38.391.465,
39 

539.446,87 72.326.161,4
2 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ



 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Κωδ. Απόφασης:12336 28/28 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

Α
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙ

Α 
ΥΛΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ

) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        50 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        
 

50 

 

ΑΔΑ: ΩΤΞΣ46ΜΤΛΡ-ΠΟΥ


		2022-02-11T14:29:01+0200
	Athens




